
令和 5 年 10 月吉日 

日本理学療法士協会九州ブロック会員各位 

（一社）宮崎県理学療法士会 

会長  中田 洋輔 

 

令和 5 年度九州ブロック臨床実習指導者研修会(ハイブリッド開催)のお知らせ 

 

謹啓 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。今般、令和 5 年度

九州ブロック臨床実習指導者研修会を下記の通りハイブリッドで開催する運びとなりました。  

今回は、教育の現場で長年に渡り学生指導にあたられている、宮崎医療福祉専門学校の 

学科長である竜田庸平先生を講師にお招きし御講演頂く予定です。 

本研修会は対面とオンラインのハイブリッド形式で開催致します。ご多忙の折とは存じますが、

多数のご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

謹白  

 

記  

 

【日 時】令和 6 年 1 月 13 日（土曜日） 14：00 ～ 17:10 （90 分×2 コマ） 

（受付 13：30 ～）      

 

【会 場】＜対面＞ 宮崎県婦人会館 大会議室さくら（〒880-0803 宮崎県宮崎市旭 1-3-10） 

＜オンライン＞ オンライン会議ツール「Zoom Meetings」 

 

【テーマ】「ダイバーシティへの対応と教育場面の課題 ～令和版バイザーの心構え～ 」 

 

【講師】宮崎医療福祉専門学校 学科長 竜田 庸平 先生 

    宮崎県理学療法士会 副会長 、 修士（教育学） 、 

    基礎専門理学療法士 、 学校教育認定理学療法士 、 運動器認定理学療法士 

 

【対 象】九州各県理学療法士会の会員  

 

【受講費】無料  

 

 



【定 員】＜対面＞ 90 名程度  

＜オンライン＞ 300 名程度  

 

【申込締切】令和 5 年 12 月 12 日（火曜日）  

 

【申込方法】協会 HP のマイページから Web 登録にてお願い致します。 

※対面とオンラインでセミナー番号が異なります。 

＜対面＞ セミナー番号 118395 

＜オンライン＞ セミナー番号 118392 

 マイページ → 生涯学習管理 → セミナー検索・申込 

 検索条件 セミナー区分：その他の研修会 

開催区分：対面のみ もしくは オンラインのみ 

主催機関：宮崎県士会 

履修目的：登録理学療法士 更新 または 認定/専門理学療法士 更新 

 

※登録後、日本理学療法士協会からの自動返信メールが届きますのでご確認ください。 

 

【申し込みについて】 

○ 年会費未納の状態では申込できません。 

○ 定員になりましたら募集を終了致します。 

○ 研修会に遅刻した場合、入室時間によっては受講してもポイント付与できない場合が 

あります。予め、ご了承下さいますようお願い致します。 

○ 今回の研修は、「日本理学療法士協会新生涯学習制度」の区分 13-カリキュラムコード

158 臨床実習と教育に該当します。 

○ 登録理学療法士更新ポイント 3 ポイント、認定/専門理学療法士更新点数 3 点のどちら

かを取得できます。マイページから申し込みの際にどちらかの選択をお願い致します。 

○ なお、前期履修中や後期履修中の会員へのポイント・点数の付与はございません。 

 

＜対面＞ 

○ 研修会当日は QR コードで受付を行う予定ですので、日本理学療法士協会アプリの 

インストールをお願い致します。（念の為に協会カードをご持参いただきますよう 

お願い致します。） 

○ 申し込み後の研修会についての連絡は、 miyazakiptsv@gmail.com より行わせて 

頂きます。 

○ 当日やむなく遅刻・欠席される場合は、開始時間までに下記問い合わせ先までご連絡の

ほど宜しくお願い致します。尚、無断欠席された場合は、厳正に対処致します。 

mailto:miyazakiptsv@gmail.com


＜オンライン＞ 

○ 研修会当日までに、オンライン会議ツール「Zoom Meetings」のインストールをお願い

致します。 

○ 研修会資料や Zoom の招待メールは、開催 1 週間前を目安に登録されてあるメール 

アドレスへ送信させていただきます。 

○ 携帯電話のアドレスではメールの受信ができないことがありますので、パソコンの 

アドレス（Gmail、Yahoo メールなど）を推奨します。 

○ 当日接続不良や問題があった場合は、「miyazakiptsv@gmail.com」にお問い合わせ下さ

い。会場へお問い合わせいただいても対応はできません。 

 

【注意事項について】 

○ 生涯学習やポイント管理についてご不明な点は，日本理学療法士協会へお問い合わせ 

下さい。 

○ 研修会中の写真・動画撮影、IC レコーダーの使用は個人情報保護および著作権法の 

関係上において使用を禁止します。 

○ 配布資料は受講者のみのご利用に限定しておりますのでご了承ください。万一流用して

いる事実が確認された場合、厳正に対処いたします。 

○ 研修会会場ではマスク着用にご協力いただきますようお願いいたします。なお、体調

不良等を認める場合は受講を控えるなど新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に

ご協力ください。 

○ 新型コロナウイルス感染状況に応じてオンライン開催へ変更となる場合がございま

す。あらかじめご了承ください。 

○ 研修会中に誹謗中傷等の発言があった場合には、Zoom より強制退出して頂くことが 

ございます。 

○ 研修会会場には駐車場がありません。近隣のコインパーキング等の利用をお願いい

たします。 

 

【申込先及び問い合わせ先】 

社会医療法人善仁会 宮崎善仁会病院 

三秋 拓郎 

E-mail：miyazakiptsv@gmail.com 

TEL：0985-26-1599 


